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“PER PLANIN VJETOR TE PRANIMIT Nii SHERBIMIN CIVIL PR VITIN 2026
NE INSTITUCIONIN E PRESIDENTIT TE REPUBLIKES”

NE zbatim t&€ nenit 18 t& ligjit nr. 152/2013, “Pér népunésin civil”, i ndryshuar, vendimit t&
Késhillit t&¢ Ministrave nr. 108, daté 26.02.2014, “Pér planin vjetor t€ pranimit né shérbimin
civil”, si dhe vendimit t&€ Presidentit t& Republikés nr. 5, daté 29.7.2025, “Pér miratimin e
strukturés dhe organikés s¢ Institucionit t& Presidentit t&€ Republikés”,

URDHEROJ:

1. Miratimin e Planit Vjetor t& Pranimit n¢ Institucionin e Presidentit t&¢ Republikés me
numér total 12 vende vakante, t¢ planifikuara pér rekrutim né shérbimin civil, né
administratén e Institucionit t& Presidentit t& Republikés, pér vitin 2026.

Vendet vakante ndahen si mé poshté:

e Népunés civil né kategorin€ e mesme drejtuese — 3 vende;
e Neépunés civil né kategoring e ulét drejtuese — 2 vende;
e Neépunés civil né kategoriné ekzekutive — 7 vende.

Pér formimin dhe fushat e studimit t€ individéve qé do t& rekrutohen, nuk do té keté
kufizime té€ ngushta, por kryesisht do t& preferohen drejtimet:

e Shkenca Juridike;

e Shkenca Politike dhe té Administrimit;

e Shkenca Shogérore dhe Komunikimi;

e Shkenca Inxhinieri Informatike;

o Shkenca t¢ tjera té pérshtatshme me detyrat dhe funksionet institucionale.

Procedurat e plotésimit t&€ vendeve vakante né Institucionin e Presidentit t& Republikés
do t& zhvillohen né pérputhje me legjislacionin né fuqi pér shérbimin civil, si dhe me
rregullat e pércaktuara né aktet ligjore dhe nénligjore pérkatése.
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Njoftimet pér vendet vakante do t& publikohen rast pas rasti né fagen zyrtare té
Institucionit t& Presidentit t&¢ Republikés www.president.al dhe né portalin “Shérbimi
Kombétar 1 Punésimit”.

Rekrutimi dhe emérimi i népunésve civilg, do t& béhet né varési té strukturés sé miratuar
me vendimin e Presidentit t¢ Republikés nr. 5, daté 29.7.2025, “Pér miratimin e
strukturés dhe organikés s& Institucionit t& Presidentit t&¢ Republikés™, si dhe t& nevojave
konkrete pér realizimin e misionit, funksioneve kushtetuese dhe ligjore té Institucionit
té Presidentit t& Republikés.

2. Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.
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